SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA

DIRETORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PRODUÇÃO

EDITAL Nº 101/2021, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

REFERENTE AO EDITAL Nº 100/2021, de 02 de agosto de 2021.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO

DE TEXTOS PARA COMPOR LIVRO DIGITAL, REFERENTES AO PÚBLICO

PARTICIPANTE DO EDITAL DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE TEXTOS

PARA COMPOR LIVRO DIGITAL COM A TEMÁTICA “Textos e contextos de

Ensino, Pesquisa e Extensão durante o período de ensino remoto, em decorrência da

pandemia Covid 19 no Instituto Federal Farroupilha – Campus São Borja”.

      A DIREÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E PRODUÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA,

no uso de suas atribuições, torna público a Retificação dos itens 1.1 E 1.3 do EDITAL DE

ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE TEXTOS PARA COMPOR

LIVRO DIGITAL COM A TEMÁTICA “Textos e contextos de Ensino, Pesquisa e

Extensão durante o período de ensino remoto, em decorrência da pandemia Covid 19 no

Instituto Federal Farroupilha – Campus São Borja”.

Retificação do item 1.1:

Onde se lê:

A Comissão organizadora do livro, por meio do projeto de Extensão Produção

bibliográfica: experiências de uma pandemia na/da comunidade acadêmica do Instituto

Federal Farroupilha - Campus São Borja, tem como objetivo selecionar textos de

servidores e estudantes do IFFar - Campus São Borja, bem como da comunidade

escolar são-borjense de outras instituições de ensino que façam alusão a práticas

pedagógicas desenvolvidas no período da pandemia, no âmbito do ensino, pesquisa e

extensão.

Leia-se:

A Comissão organizadora do livro, por meio do projeto de Extensão Produção

bibliográfica: experiências de uma pandemia na/da comunidade acadêmica do Instituto

Federal Farroupilha - Campus São Borja, tem como objetivo selecionar textos de

servidores e estudantes do IFFar - Campus São Borja, bem como da comunidade

escolar e acadêmica de outras instituições de ensino em geral que façam alusão a

práticas pedagógicas desenvolvidas no período da pandemia, no âmbito do ensino,

pesquisa e extensão.

Retificação do item 1.3:

Onde se lê:

Podem participar servidores e estudantes do IFFar campus São Borja-RS; professores e

estudantes de outras instituições de ensino da comunidade escolar de São Borja-RS.

Leia-se:

Podem participar servidores e estudantes do IFFar campus São Borja-RS; professores e

estudantes de outras instituições de ensino em geral.

São Borja, 26 de agosto de 2021.

THIAGO NUNES CESTARI

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção

Substituto

   BÁRBARA VALLE

Diretor Geral Substituta